2. Non tamen ei quicquam satis praesidii fuit contra Herodis vim; qui mox, ut conualuit, et alia recipit, et illum ex Masada supplicem dimisit. Quia et Marionem Tyriorum tyrannum, tribus iam castellis potitum, ex Galilaea pepulit: Tyriisque, quos ceperat, vitam concessit omnibus, nonnullis etiam dona dedit et abire permilit; et sibimet ciuitatis benevolentiam concilians, eiusdeinque odium in tyrannum concitans. Marion autem a Cassio quidem obtinuerat tyrannidem, qui Syriam omnem tyrannidibus occupauerat: ex suo vero in Herodem odio, Antigono Aristobuli filio opeū serebat, eoque magis propter Fabium, quem Antigonus sibi pecunia conciliatum reditus sui adiutorem habebat. Cuncta vero Antigono suppeditabat Ptolemaeus ei affinis.

3. Aduersus istos cum aciem in ipso aditu Iudeae instruxisset Herodes, pugna fit superior, fugatoque Antigono reuerlus est Hierosolyma, ex re praecclare gesta omnibus gratus acceptusque. Etenim qui antea ei parvū fauabant, tunc seū ei adiunixerunt propter illius cum Hyrcano affinitatem. nam prius quidem ex indigenis habuerat uxorem, non ignobilem, quae Doris vocabatur, ex qua filium sustulit Antipatrum. Tunc autem, in matrimoniu[m] ducta Mariamne, filia Alexandri, Aristobuli filii, Hyrcanique ex filia nepte, regi necessitudine coniungitur.

4. Sed ubi, Cassio circa Philippos interfecto, inde discesserunt, Caesar quidem in Italiam, Antonius vero in Asiam, cum legati ab aliis ciuitatibus ad Antonium missi essent in Bithyniam, veniebant etiam et Iudeorum primates, qui Phasaëlum et Herodem accusarent, dicentes, illos quidem rerum summam vi tenere, Hyrcano vero tantum superesse regis nomen honorificum. Hiscum interesset Herodes et magna pecunia Antonium sibi concilias-

μασιν ὥτω διεθηκεν, οἰς μηδὲ λόγῳ τῶν ἐχθρῶν αὐτέχεσθαι· καὶ τότε μὲν ὥτω διελύθησαν.

ε'. Λύθις δὲ οἱ ἐν τόλει Ιαδαίων ἐκατὸν ἄνδρες ὅκον εἰς τὴν πρὸς Αντίοχειαν Δάφνην ἐπ' Αντώνιον, ἥδη τῷ Κλεοπάτρᾳ ἔρωτι δεδηλωμένον. οἱ, προστησάμενοι τὰς ἀξιώματι καὶ λόγῳ σφῶν δυνατωτάτους, κατηγόρευν τῶν ἀδελφῶν. ὑπήντα δὲ Μεσσαλᾶς ἀπολογούμενος, συμπαρεῖστος Τερκανᾶ διὰ τὸ κῆδος. καὶ Αντώνιος, ἀκόστας ἐκατέρω, Τερκανᾶ διεπυνθάνετο τὰς ἐπιτηδειοτέρες ὄντας ἄρχειν. τῷ δὲ τὰς περὶ τὸν Ηρώδην προκείναντος, ἥθεις· ἦν γὰρ ἥδη καὶ ξένος αὐτοῖς πατερῶς, δεχθεὶς ὑπ' Αντιπάτρου Φιλοφρόνως, ὃς εἰς τὴν Ιαδαίαν σὺν Γαβινίῳ παρέβαλε. τετράχας ἀποδείκνυσι τὰς ἀδελφὰς, πᾶσαν διοικεῖν τὴν Ιαδαίαν ἐπιτέρπεταιν.

ϛ'. Προσαγανακτάντων δὲ τῶν πρέσβεων, πεντεκαδεκα μὲν συλλαβὼν εἴργυντον, διὸ καὶ ἀνελεῖν ὡρμησε. τὰς δὲ λοιπὰς μεθ' ὑβρεως ἀπήλασε. πέρδε ὁ μείζων ἐν τοῖς Ιεροσολύμοις γίνεται ταραχή· χιλίς γῦν-πάλιν ἐπεμψαν πρέσβεις εἰς Τύρον, ἵνθα διέτριψεν Αντώνιος ἐπὶ Ιεροσολύμων ὡρμημένος· ἐπὶ τάτους κικηραγότας ἐπέριπτε τὸν ἄρχοντα τῶν Τυρίων, κολάζειν προσάξας, διὸ ἂν λάβῃ. συγκατασκευάζειν τε τὴν ἀρχὴν τοῖς ὑπ' αὐτῷ κατασκευασθεῖσι τετράχαις.

ζ'. Πέρο δὲ τάτου, πολλὰ παρένει προελθὼν ἐπὶ τὸν αιγαίαλὸν Ηρώδης σὺν Τερκανῷ, μῆδ' ἀστοῖς ἀπωλείας αἰτίας, μῆτε τῇ πατερὶ πολέμει γίνεσθαι Φιλονομῆτας αἰρέτως. τῶν δὲ ἔτι μᾶλλον ἀγανακτάντων, Αντώνιος ἀκπέμψας ὀπλίτας, πολλὰς μὲν ἀπέκτειν, πολλὰς δὲ ἔτρωσεν· ὃν οἵτε πεσόντες ταφῆς, καὶ οἱ τραυματίᾳ θραπείας ἡξιώθησαν ὑπὸ Τερκανᾶ· ἐ μὴν οἱ διαφυγόντες ἤσθμαν, ἀλλὰ τὰ κατὰ τὴν πόλιν συνταράσσοντες, παρέζηνεν τὸν Αντώνιον, ὥστε καὶ τὰς δισμούτας ἀποκτεῖναι.

set, ita eum affecit, vt iniurias dicendi potestate in ne-
quaquam faceret. Et tunc quidem ita dimissi sunt.

5. Denuo autem e Iudeorum primariis centum viri Antonium, Cleopatrae amori mancipatum, ad Daphnen Antiochiae conuenerunt: qui, factis sibi ductoribus eius suis dignitate et eloquentia pluriuum valentibus, in fratres accusationem instituunt. Occurrebat autem eis Messala iu-
venum causam agens, ei Hyrcano adstante propter assimi-
tatem. Auditis deinde utrisque, ab Hyrcano quaesuit An-
tonius, utri ad imperandum magis idonei. Cumque is Herodem et suos alios praetulisset, laetus (nam cum pa-
tre illorum iam olim hospitium fecerat, summa cum hu-
manitate ab Antipatro exceptus, eo tempore, quo in Iu-
daeam cum Gabinio traiecerat) fratres tetrarchas constituit,
illis permittens Iudeam omnem imperio regere.

6. Legatis autem id aegre fereutibus, quindecim eo-
rum comprehensos in custodiam dedit, quos etiam occi-
dere voluit: reliquos vero cum contumelia abegit. vnde
maior tumultus Hierosolymis excitatur. Denique mille
legatos iterum Tyrum miserunt; ubi commorabatur An-
tonius, cum vellet in Hierosolyma irruere. Aduersus
hos, cum clamorem susulisset, mittit Tyriorum admi-
nistratorem, eique praecepit, ut de iis, quos caperet, sup-
plicium sumeret, et illis principatum confirmaret, qui ab
ipso tetrarchae erant constituti.

7. Ante haec autem Herodes, usque ad littus cum
Hyrcano progressus, multis eos hortabatur, ut cauerent,
ne aut sibimet exitii auctores fierent, aut patriae belli cau-
sa, dum temere et inconsulto ad contentionem veniunt.
Illi autem magis adhuc indignantibus, Antonius, missis
armatis, multos eorum occidit, multosque vulnerauit.
quorum et mortuos sepultura et saucios curatione digna-
tus est Hyrcanus. Non tamen ii, qui fuga dilapsi sunt,
quietos se tenebant; sed ciuitatem conturbando adeo An-
tonium exacerbarunt, ut etiam vincitos interficerit.

ΚΕΦ. ιγ'.

Πάρθοι, Αντίγονον εἰς τὴν Ιαδαίαν κατάγοντες, Τρεκανὸν
καὶ Φασάλον ἐδέσμενον. Ηρώδης Φυγὴ, Ιεζοσολύμων
διαεπαγγή, καὶ οἷα ἔπειχον Τρεκανὸς καὶ Φασάλος.